
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 28/02/2013

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 9 Settore provinciale del Genio Civile - Napoli -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI GIUGLIANO (NA) - PROROGA DELL'AUTORIZZAZIONE ALL'ATTIVITA'

ESTRATTIVA DI MATERIALE POZZOLANICO EX D.D. N.6 DEL 23 FEBBRAIO 2009

SOCIETA' POZZOLANA FLEGREA DI BACOLI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROVINCIALE GENIO CIVILE DI NAPOLI 
 
PREMESSO CHE: 
• la società Pozzolana Flegrea s.r.l. –- via Castello 20/B – 80070 Bacoli (Na), P.Iva e Codice Fiscale 

00290060631, iscrizione Repertorio Economico Amministrativo n°263648, Rappresentante Legale Sig. 
Lubrano Lobianco Vincenzo nato a Pozzuoli il 15.05.1958 ed ivi residente alla via Domitiana n°9, Codic e 
Fiscale LBRVCN58E15G964I -- con Decreto Dirigenziale n°6 del 23.02.2009 è stata autorizzata alla 
prosecuzione dell’attività estrattiva di materiale pozzolanico ex art.89 comma 15 delle Norme di Attuazione 
(NdA) del Piano Regionale Attività Estrattive della Regione Campania (PRAE) fino al 31.01.2013 alla località 
Settecainati nel comune di Giugliano su una area di circa 20.000 metri quadrati individuata catastalmente dal 
Foglio n°78 e Particelle 275,277,402,404; 

• la società ha presentato istanza per prorogare la scadenza dell’autorizzazione di quattro anni, ovvero al 31 
gennaio 2017, in quanto non è stata completata l’estrazione del giacimento di pozzolana già autorizzato; 

 
CONSIDERATO CHE: 
• il sopralluogo del 23 gennaio 2013 ha evidenziato che il giacimento autorizzato non è stato completamente 

estratto e pertanto risulta giustificata l’istanza di proroga;; 
• l’area non ricade in area vincolata; 
• la società ha presentato fideiussione bancaria del 26 gennaio 2009 per un importo di € 25.000,00 

(euroventicinquemila/00) rilasciata dal Banco di Napoli – Filiale Imprese Napoli Toledo con scadenza al 31 
gennaio 2016, ovvero tre anni successivi al termine delle attività estrattive ex D.D. n°6/09, a garanz ia del 
ripristino morfologico dell’area e dei contributi da versare al comune ed alla regione in ragione del materiale 
estratto; 

 
VISTI: 
il R.D. n°1443 del 27 luglio 1927; 
il D.P.R. n°128 del 9 aprile 1959; 
il D.P.R. n°2 del 14 gennaio 1972; 
la L.R. n°54 del 23 dicembre 1985; 
la L.R. n°17 del 4 aprile 1995; 
il D.Lgs. 624 del 25 novembre 1996; 
il PRAE della Campania; 
la L.R. n°1 del 31 gennaio 2008; 
 

D E C R E T A 
 
di concedere la proroga dell’autorizzazione di cui al D.D. n°6 del 23.02.2009 fino al 31 gennaio 2017 a nome della 
società Pozzolana Flegrea s.r.l. –- via Castello 20/B – 80070 Bacoli (Na), P.Iva e Codice Fiscale 00290060631, 
iscrizione Repertorio Economico Amministrativo n°26 3648, Rappresentante Legale Sig. Lubrano Lobianco 
Vincenzo nato a Pozzuoli il 15.05.1958 ed ivi residente alla via Domitiana n°9, Codice Fiscale 
LBRVCN58E15G964I – per l’attività estrattiva di materiale pozzolanico alla località Settecainati nel comune di 
Giugliano su una area di circa 20.000 metri quadrati individuata catastalmente dal Foglio n°78 e Parti celle 
275,277,402,404. Gli elaborati descrittivi e progettuali della coltivazione, vistati da questo Settore, sono parte 
integrante e sostanziale del presente decreto e devono essere tenuti a disposizione, insieme a quelli 
dell’autorizzazione ex D.D. n°6/09, presso la cava per la vigilanza mineraria e per gli ulteriori controlli da parte dei 
preposti. 
Si prescrive quanto segue: 
a. dovrà essere ottemperato puntualmente a quanto contenuto nel Titolo IV “Prescrizioni tecniche – vigilanza” 

delle NdA del PRAE; 
b. la Società dovrà comunicare annualmente a questo Settore l’avvenuta corresponsione dei contributi ex art.18 

L.R. n°54/85 e s.m.i., ex art.17 L.R. 15/05 ed ex a rt.10 comma 12 delle NdA del PRAE con apposita relazione 
circa la modalità di determinazione e di pagamento degli stessi; 

c. entro il 31 gennaio di ogni anno dovrà essere ottemperato alle disposizioni del D.Lgs.624/96; 
d. la fideiussione bancaria dovrà essere prorogata al 31 gennaio 2020. 

 
D I S P O N E 

 
che il presente atto venga inviato: 
• all’AGC 15; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

• al BURC per la pubblicazione; 
• al Settore Regionale Cave; 
• al Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste di Napoli; 
 
e successivamente : 
• in tre copie al comune di Giugliano (Na) per la pubblicazione all’Albo Pretorio, per il Comando di Polizia Locale e 

per l’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Si dà atto che, in relazione ai contenuti delle legge n°241/90 e s.m.i., il presente decreto potrà ess ere impugnato 
presso il competente TAR nei termini di legge. 
 

F.TO IL DIRIGENTE 
GABRIELLA DE MICCO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013


	BURC n. 14 del  4 Marzo 2013

